
Boletim nº 07 de 1986 

Portaria nº 757 de 27 de maio de 1986. O Reitor da Universidade do Rio de Janeiro (UNI-RIO), usando das atribuições 

que lhe confere o artigo 21, itens IX e XIV, do Regimento Geral e de acordo com a Portaria número 138, de 12 de 

dezembro de 1985, da Secretaria da Educação Superior do Ministério da EDUCAÇÃO, RESOLVE: Art. 1º - Enquadrar 

no Grupo Nível Superior - NS, do Plano de Cargos e Salários e de Benefícios e Vantagens da Fundação Universidade 

do Rio de Janeiro (UNI-RIO) aprovado pela Portaria Ministerial nº 130, de 13 de fevereiro de 1986, nos cargos a seguir 

enunciados, os servidores: 

GLÓRIA MARIETA DE ARAÚJO BARBOSA ADMINISTRADOR NÍVEL 42 

HEITOR CLEISTHENES PEDRO DE FARIAS ADMINISTRADOR NÍVEL 42 

MANOEL PIMENTEL DE ALMEIDA ADMINISTRADOR NÍVEL 42 

VERA LÚCIA VIEIRA CONCEIÇÃO ADMINISTRADOR NÍVEL 42 

AFFONSO FERNANDO MAIA ADMINISTRADOR NÍVEL 39 

CHRISTOVAN CORREIA DE OLIVEIRA ADMINISTRADOR NÍVEL 39 

BEATRIZ SYLVIA WERNECK FAGÁ ADMINISTRADOR NÍVEL 33 

WILLIAM NUNES MURCIA ADMINISTRADOR NÍVEL 33 

ANDREA BARROS MELO ADVOGADO NÍVEL 39 

CLAUDIONOR LUTTGARDES CARDOSO DE CASTRO ADVOGADO NÍVEL 39 

LUIZ ALBERTO CHUSTER ADVOGADO NÍVEL 39 

MARIA DE LOURDES DE SOUZA CORREIA ADVOGADO NÍVEL 39 

JOSÉ MAURO PACHECO SOUZA ADVOGADO NÍVEL 33 

GEORGE ANTONIO BLEY DE FIGUEIREDO ARQUITETO NÍVEL 39 

ADELE WEBER MOURA ARQUITETO NÍVEL 33 

ELIANA RESENDE DE OLIVEIRA ASSISTENTE SOCIAL NÍVEL 33 

LAIS CORRÊA TELLES ASSISTENTE SOCIAL NÍVEL 33 

MARIA CRISTINA LIMA DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL NÍVEL 33 

MARIA DAS GRAÇAS MEIRA DE VASCONCELLOS ASSISTENTE SOCIAL NÍVEL 33 

MARIA FERNANDA CORREIA MASCARENHAS ASSISTENTE SOCIAL NÍVEL 33 

NORMA MARIA LOPES ALHADEF ASSISTENTE SOCIAL NÍVEL 33 

DELIZIA MATTOS ASSISTENTE SOCIAL NÍVEL 33 

ESTELA MARIS MAULAZ MOURA ASSISTENTE SOCIAL NÍVEL 33 

JELUCIANA FERREIRA SANTOS ASSISTENTE SOCIAL NÍVEL 33 

KATE MARIA STEPHAN ADDUM ASSISTENTE SOCIAL NÍVEL 33 

LUZIA HELENA SENRA ASSISTENTE SOCIAL NÍVEL 33 

HÉLIO GOMES MACHADO BIBLIOTECÁRIO NÍVEL 37 

ABIGAIL FELISBERTA XAVIER DE BRITO MARTINS BAPTISTA BIBLIOTECÁRIO NÍVEL 34 

DEOLINDA MANUELA GONÇALVES OLIVEIRA BIBLIOTECÁRIO NÍVEL 34 

ELIZABETH COSTA SOULIN BIBLIOTECÁRIO NÍVEL 34 

ELZIRA SILVA BIBLIOTECÁRIO NÍVEL 34 

EROTILDES DE LIMA MATTOS BIBLIOTECÁRIO NÍVEL 34 

JOÃO CARLOS FERNANDES VILLAR BIBLIOTECÁRIO NÍVEL 34 

LIGIA LABROUSSE TINOCO BIBLIOTECÁRIO NÍVEL 34 

MARTHA MARIA IBIAPINA OLIVEIRA BIBLIOTECÁRIO NÍVEL 34 

SOLANGE MOTTA PIAZZAROLLO BIBLIOTECÁRIO NÍVEL 34 

VERA LÚCIA MATTOS SENNA BIBLIOTECÁRIO NÍVEL 34 

CÉLIA DE CASTRO LIMA BIBLIOTECÁRIO NÍVEL 33 

MAURICIA MENDES DIAS BIBLIOTECÁRIO NÍVEL 33 

LUIZ OTÁVIO LABANCA CONTADOR NÍVEL 42 

DEUSDEDITH DE AQUINO MALAQUIAS CONTADOR NÍVEL 39 

EDSON VIEIRA PASSOS CONTADOR NÍVEL 33 

HORÁCIO JUNCKEN CONTADOR NÍVEL 33 

NORMA GOMES SILVA CONTADOR NÍVEL 33 

PAULO FONSECA CONTADOR NÍVEL 33 

VILDEMÁRIO CARDOSO DE QUEIROZ CONTADOR NÍVEL 33 

TADEU YURCZYK ECONOMISTA NÍVEL 33 

EDINEIDE DE BARROS PEDROSA ENFERMEIRO NÍVEL 35 

ELIZABETE OLIVEIRA DE SOUZA ENFERMEIRO NÍVEL 35 



FÁTIMA FARIA CASTAÑON ENFERMEIRO NÍVEL 35 

FRANCISCO DE ASSIS FIORAVANTI ENFERMEIRO NÍVEL 35 

GERTRUDES TEIXEIRA LOPES ENFERMEIRO NÍVEL 35 

IVALDINA MARIA DA CONCEIÇÃO ENFERMEIRO NÍVEL 35 

LOURIVALDA SOUZA NOGUEIRA ENFERMEIRO NÍVEL 35 

MARIA AUXILIADORA NASCIMENTO VIEIRA ENFERMEIRO NÍVEL 35 

MARIA CECÍLIA VIANA ENFERMEIRO NÍVEL 35 

MARIA CINDA SILES MOSTAJO ENFERMEIRO NÍVEL 35 

MARIA DA GRAÇA BRITO MENDES ENFERMEIRO NÍVEL 35 

MARIA DO CARMO DE JESUS INOCÊNCIO ENFERMEIRO NÍVEL 35 

MARIA DO CARMO DOS SANTOS MACÊDO ENFERMEIRO NÍVEL 35 

NÉBIA MARIA ALMEIDA DE FIGUEIREDO ENFERMEIRO NÍVEL 35 

NEYSE MARIA VILHENA MACHADO COSTA ENFERMEIRO NÍVEL 35 

NOELMA TELES MENEZES D’ARAÚJO ENFERMEIRO NÍVEL 35 

SAHICO ODANI ENFERMEIRO NÍVEL 35 

ALCIONE BENEDITA GADIA RODRIGUES PEDROSO ENFERMEIRO NÍVEL 33 

CARMEN FERNANDES ALVES ENFERMEIRO NÍVEL 33 

CENY DE OLIVEIRA RUELLA ENFERMEIRO NÍVEL 33 

CHRISTIANE ZAEYEN ENFERMEIRO NÍVEL 33 

CLAUDIO RODRIGUES ANDRADE ENFERMEIRO NÍVEL 33 

DENISE NEVES SABINO ENFERMEIRO NÍVEL 33 

DEUSEMILDA CORREA RAMOS LEAL ENFERMEIRO NÍVEL 33 

EDITH DUTRA WECK ENFERMEIRO NÍVEL 33 

ELLEN MÁRCIA PERES PEIXOTO ENFERMEIRO NÍVEL 33 

ELZA IGNÁCIO DE SOUZA ENFERMEIRO NÍVEL 33 

FÁTIMA FERREIRA DE PINHO ENFERMEIRO NÍVEL 33 

GABRIELE GALLAI ENFERMEIRO NÍVEL 33 

JOSUÉ GARCIA DA SILVA ENFERMEIRO NÍVEL 33 

LISSONJA CACILDA SANTOS BORBA ENFERMEIRO NÍVEL 33 

MARIA DA PENHA PINHEIRO ENFERMEIRO NÍVEL 33 

MARIA DAS CANDEIAS BACELLAR LIMA ENFERMEIRO NÍVEL 33 

MARIA HAIDÉE COELHO DA SILVA ENFERMEIRO NÍVEL 33 

MARIA INÊS KLOH ENFERMEIRO NÍVEL 33 

MARIA JOSÉ DOS REIS LIMA ENFERMEIRO NÍVEL 33 

MARIA TERESA FERREIRA MONTEIRO ENFERMEIRO NÍVEL 33 

MARILENA DE BIASE CORDEIRO SILVA ENFERMEIRO NÍVEL 33 

MILENA BANIC ENFERMEIRO NÍVEL 33 

MÔNICA DE ALMEIDA CARREIRO ENFERMEIRO NÍVEL 33 

NAIR JANUÁRIA DE ALMEIDA ENFERMEIRO NÍVEL 33 

NEUZA MARIA BRANCO TEIXEIRA ENFERMEIRO NÍVEL 33 

NILACYR BARRETO DA SILVA ENFERMEIRO NÍVEL 33 

RONALDO RIBEIRO SAMPAIO ENFERMEIRO NÍVEL 33 

TEODORICO MACHADO DE OLIVEIRA ENFERMEIRO NÍVEL 33 

THELMA SPINDOLA ENFERMEIRO NÍVEL 33 

VALÉRIA BARROS FEITOSA ENFERMEIRO NÍVEL 33 

ANTONIO CARLOS BANDEIRA DE FIGUEIREDO ENGENHEIRO NÍVEL 39 

ANTONIO JOSÉ FIGUEIREDO DA SILVA ENGENHEIRO NÍVEL 39 

LUIZ CARLOS GOMES ENGENHEIRO NÍVEL 39 

CARLOS EDUARDO JALLES MONTEIRO ENGENHEIRO NÍVEL 33 

CARLOS LAFAYETTE BARCELLOS ENGENHEIRO NÍVEL 33 

ACYR COSTA ESTATÍSTICO NÍVEL 33 

ADEMIR DIAS LIMA ESTATÍSTICO NÍVEL 33 

ADYR NAZARETH ANDRADE CALADO FARMACEUTICO NÍVEL 33 

JOÃO DARIO DO CARMO MACHADO FARMACEUTICO NÍVEL 33 

JOSÉ MAURÍCIO AGOSTINI LIUZZI FARMACEUTICO NÍVEL 33 



AGENOR ARIZA FILHO FARMACEUTICO NÍVEL 33 

CESAR AMÉRICO FILIPPONE FARMACEUTICO NÍVEL 33 

JUSSARA PEIXOTO JASKU BASTOS FARMACEUTICO NÍVEL 33 

MARIA DO PERP’TUO SOCORRO NINA NUNES FARMACEUTICO NÍVEL 33 

ALBERTO MARCELO LEITE MÉDICO NÍVEL 33 

ANDERSON BALTAR MÉDICO NÍVEL 33 

ANILDA DE SOUZA MELLO MÉDICO NÍVEL 33 

ANTONIO FRANKLIN LEAL MÉDICO NÍVEL 33 

DINO FARIA MÉDICO NÍVEL 33 

JOAO MARINE NETO MÉDICO NÍVEL 33 

JORGE NOGUEIRA DE ALVARENGA MÉDICO NÍVEL 33 

JOSÉ MICELI MÉDICO NÍVEL 33 

JOSÉ MOREIRA PEREIRA MÉDICO NÍVEL 33 

MARCOS RODRIGUES LEÃO MÉDICO NÍVEL 33 

MOACYR DE BASTOS COIMBRA MÉDICO NÍVEL 33 

MURILLO CEZAR ABBOTT DE CASTRO PINTO MÉDICO NÍVEL 33 

NICOLA CETRANGOLO MÉDICO NÍVEL 33 

OSWALDO FRAGA GUIMARÃES JÚNIOR MÉDICO NÍVEL 33 

RICARDO GARBATI STERN MÉDICO NÍVEL 33 

SEBASTIÃO GOMES ALVARENGA MÉDICO NÍVEL 33 

SONIA FRAGOSO NUNES MÉDICO NÍVEL 33 

WALTER FERNANDES DE ALMEIDA FILHO MÉDICO NÍVEL 33 

ELSON TEIXEIRA MÉDICO NÍVEL 33 

JORGE LUIZ RODRIGUES PEREIRA MÉDICO NÍVEL 33 

JOSÉ CARLOS MARTINS DE MELLO MÉDICO NÍVEL 33 

PAULO MILTON FERNANDES RODRIGUES MÉDICO NÍVEL 33 

AURORA DE ANDRADE NUTRICIONISTA NÍVEL 33 

ELIZABETE MARIA DE SOUZA NUTRICIONISTA NÍVEL 33 

MARIA APARECIDA RIBEIRO MIRANDA NUTRICIONISTA NÍVEL 33 

ALINE DORIA SOBRAL VIEIRA NUTRICIONISTA NÍVEL 33 

HILDA AZEVEDO DA SILVA NUTRICIONISTA NÍVEL 33 

MARIA CRISTINA MELLONE MAURO NUTRICIONISTA NÍVEL 33 

MARIA ELIZABETH COIMBRA DOS SANTOS NUTRICIONISTA NÍVEL 33 

MARIA LÚCIA CARNEIRO DOS RIOS NUTRICIONISTA NÍVEL 33 

RITA CELI DUARTE FELICIA NUTRICIONISTA NÍVEL 33 

SUELI AGUIAR BOTAS NUTRICIONISTA NÍVEL 33 

SUELI KINUPP FEITOSA GUEDES NUTRICIONISTA NÍVEL 33 

LENICE BEZERRA MOURA PEDAGOGO NÍVEL 33 

MARIA TÉRCIA BARROSO PEREIRA MALTA PSICÓLOGO NÍVEL 37 

ANGELA CAVALCANTI BERNARDES PSICÓLOGO NÍVEL 33 

MARILDA SIMYSS MOREIRA PSICÓLOGO NÍVEL 33 

VANIA SPEISKI DOS SANTOS PSICÓLOGO NÍVEL 33 

LILIAN DE ARAGÃO BASTOS DO VALLE PEDAGOGO NÍVEL 33 

Art. 2º - Os efeitos desta Portaria retroagem a 01 de janeiro do corrente ano, revogadas as disposições em contrário. 

 

Portaria nº 758 de 27 de maio de 1986. O Reitor da Universidade do Rio de Janeiro (UNI-RIO), usando das atribuições 

que lhe confere o artigo 21, itens IX e XIV, do Regimento Geral e de acordo com a Portaria número 138, de 12 de 

dezembro de 1985, da Secretaria da Educação Superior do Ministério da EDUCAÇÃO, RESOLVE: Art. 1º - Enquadrar 

no Grupo Nível Médio - NM, do Plano de Cargos e Salários e de Benefícios e Vantagens da Fundação Universidade do 

Rio de Janeiro (UNI-RIO) aprovado pela Portaria Ministerial nº 130, de 13 de fevereiro de 1986, nos cargos a seguir 

enunciados, os servidores: 

UGO BIANCHI ADMINISTRADOR DE EDIFÍCIO NÍVEL 31 

ARLINDO ALVES PINHEIRO ADMINISTRADOR DE EDIFÍCIO NÍVEL 29 

FRANCISCO AZEVEDO LIMA ADMINISTRADOR DE EDIFÍCIO NÍVEL 29 

JOSÉ GERALDO NOGUEIRA TUPINAMBÁ ADMINISTRADOR DE EDIFÍCIO NÍVEL 29 

JOSÉ XAVIER DA SILVA ADMINISTRADOR DE EDIFÍCIO NÍVEL 29 



MANOEL ALBINO ANDRÉ ADMINISTRADOR DE EDIFÍCIO NÍVEL 29 

ADRIANO GONÇALVES ALVES ADMINISTRADOR DE EDIFÍCIO NÍVEL 27 

JOSÉ APPARICIO PACHECO ADMINISTRADOR DE EDIFÍCIO NÍVEL 27 

CARLOS ALBERTO VEIGA ALMOXARIFE NÍVEL 24 

VALTER LUIZ VEIGA ALMOXARIFE NÍVEL 24 

ANTONIO SOCORRO DA SILVA ALMOXARIFE NÍVEL 23 

JOSÉ CLOVIS LOBATO DE CASTRO ALMOXARIFE NÍVEL 23 

RAIMUNDO CELESTINO SAMPAIO PINHEIRO ALMOXARIFE NÍVEL 23 

ALMIRO GOTTGTROY ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

ALVACIR FERNANDES GARCIA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

ANA LÚCIA DIAS GUIMARÃES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

ANA MACHADO BALTAR ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

ARGEMIRIA DE ANDRADE VIEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

ARISTIDES ANTONIO DOMINGOS FILHO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

BEATRIZ SCOFANO ARIANO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

BENEDITO CUNHA MACHADO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

CARIVALDO SOARES SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

CARMEN LÚCIA ALVES PEREIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

CÉLIA MARIA GOMES DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

CELIA REGINA SILVA DE ARAÚJO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

CLEBER CATALINO CAMBERLIM ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

CLÉRIA DOS REIS LOBÃO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

CLOVIS NASCIMENTO NEVES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

CORNELIO JOSÉ DE SANTANA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

CRESELI DA COSTA NASCIMENTO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

CUSTODIO CAMANZZE BARBOZA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

DULCE MARIA DOS SANTOS NEVES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

EDNA AUGUSTA DE MEIRA LIMA MORAES TIBAU ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

ELIETE MARIA OLIVEIRA DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

ELISABETE DANTAS AGUIAR ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

ELOISA GUIMARÃES TOURINHO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

EUNYCE CAIAFA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

FÁTIMA DA SILVA RODRIGUES DOS SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

FLORINDA GIGLIO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

GERALDO LEAL DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

HEBE DE ALMEIDA SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

HELOISA HELENA DE SOUZA THIEME DE CARVALHO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

IARA LEMOS DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

IRIS GINEFRA BARBOSA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

ISMAEL DE BARROS MELLO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

JANETE ALVES PEREIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

JAYME OCTÁVIO PERELLÓ DOS SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

JAYRA COSTA BELDRON ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

JERUSA FERREIRA BRAGA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

JOAO BOSCO DE SOUZA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

JOÃO CONCEIÇÃO DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

JORGE JOSÉ DOS SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

JOSÉ CARLOS RIBEIRO WANDERLEY ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

JOSÉ MAURICIO BEZERRA PAIVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

JOSÉ ROBERTO DINIZ GONÇALVES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

JOSÉ ROBERTO MACHADO ALVES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

JOVENTINA SALIM DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

LAIS FROTA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

LAUDICÉIA CANDIDA DOS SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

LAVINIA MARIA ANDRADE SANTANA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 



LÉA ESTRELLA FERNANDES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

LEA VERONESI MEDINA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

LIGIA ALBUQUERQUE SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

LÚCIA MARIA RODRIGUES DO BONFIM ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

LUIZ MARCOS GUIMARÃES SOARES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

MARIA CÉLIA DE SOUZA HOLZAPFEL ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

MARIA DA GLÓRIA DE OLIVEIRA LIMA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

MARIA DE JESUS NEVES NOGUEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

MARIA DE LOURDES CAVALCANTE DE SOUZA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

MARIA DE LOURDES DE PINHO E SOUZA SOUZA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

MARIA JOSÉ AGUIAR ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

MARIA LÚCIA DE OLIVEIRA DIAS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

MARIA LÚCIA DE SOUZA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

MARIA LUIZA DE OLIVEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

MARIA SOARES LIMA SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

MARIA TERESA MARQUES LABANCA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

MARIAN PINTO CANABARRO TUPINAMBÁ ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

MARÍLIA AGUIAR MELLONI ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

MARINETH GOMES DO NASCIMENTO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

NADIA GIESTA DE SOUZA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

NAMIR DE OLIVEIRA NEVES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

NELSON MAXIMINO SOEIRO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

NILTON BOETCHER SALLES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

NORMA MUNIZ BARRETO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

ODILMA DE ALMEIDA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

OSCAR GOMES DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

PAULO SÉRGIO DA CUNHA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

RAIMUNDA NONATA DOS SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

REGINA CÉLIA AGUIAR DE MORAIS CALIXTO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

ROBERTO CESAR OLIVEIRA TEÓFILO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

ROSANGELA MARIA GAUDIE LEY MENEZES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

ROSEMAR APARECIDA ROCHA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

SANDRA MARIA SILVINO MONDAINE ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

SANTUKD DADOORIAN ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

SELMA DA COSTA DUTRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

SILVIA FREITAS DOS SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

SILVIA TERESA SALGADO POLARY ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

SONIA DOS SANTOS MAGNIM ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

SURA MALCA GOLDEMBERG ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

TEREZINHA DE JESUS GONÇALVES SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

TOPCHE WESTWR ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

VANDA MARIA DA CUNHA MUNIZ ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

VERA LUCIA FERREIRA DE SANT’ANNA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

VICENTINA DA CRUZ BARBOSA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

VICENTINA RODRIGUES DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

VIRGILIO DE CASTILHO BARBOSA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

WANDA MOTTA DE ARAÚJO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

WILMA FERREIRA ARAÚJO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

YARA CARVALHO DOS SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

ALAIDE NOGUEIRA DE ALVARENGA MASSARELLI ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

ARLINDO GUCHERT SCHOVINDER ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

CARLOS ANTONIO GUILHON LOPES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

CARLOS BARBOSA FILHO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

ELENA MOREIRA MONTEIRO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

JORGE ANTONIO DE MELO SANT’ANA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 



JOSÉ LUIS DA FONSECA REIS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

MAGALI FERREIRA DE BARROS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

MARIA DA GRAÇA SILVA CALHÁO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

MARIA DO ROZÁRIO GUERRA GUANABARA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

NIVALDO DO COUTO GOMES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

ROBERTO VIANNA DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO NÍVEL 26 

NEUSA BARBOSA DA GRAÇA CAMAREIRO DE ESPETÁCULOS NÍVEL 26 

DOMINGOS DE SOUZA COSTA CENOTÉCNICO NÍVEL 26 

JORGE DE CARVALHO CONTRA-REGRA NÍVEL 26 

MARISA CONCEIÇÃO GARRIDO DA MOTA COSTUREIRO DE ESPETÁCULO NÍVEL 26 

ALBERTO DA CONCEIÇÃO BRANDÃO DESENHISTA NÍVEL 26 

ARISTÓTELES NUNES FILHO DESENHISTA NÍVEL 26 

LUIZ CELSO COELHO ARCURI DESENHISTA NÍVEL 26 

MÁRIO PEREIRA DA SILVA FILHO DESENHISTA NÍVEL 26 

PAULO CESAR FERREIRA FIGNER DE LUNA PROGRAMADOR DE COMPUTADOR NÍVEL 31 

PAULO ROBERTO PEREIRA DOS SANTOS PROGRAMADOR DE COMPUTADOR NÍVEL 31 

CLÁUDIO LUIZ LUCAS CHAVES SONOPLASTA NÍVEL 26 

ADELE PERINE GUEDES DE MELLO TÉCNICO EM CINEMATOGRAFIA E MICROFILMAGEM  

CELSO GRAÇA FORTES TÉCNICO EM CONTABILIDADE NÍVEL 26 

JANETE MANSO GOMES TÉCNICO EM CONTABILIDADE NÍVEL 26 

LEONETE SERRÃO GUILHON COUTINHO TÉCNICO EM CONTABILIDADE NÍVEL 26 

LIDIA DOMENECK BUSSONS TÉCNICO EM CONTABILIDADE NÍVEL 26 

LUCIA CUNHA DE QUEIRÓZ TÉCNICO EM CONTABILIDADE NÍVEL 26 

MARIANO DIAS DA SILVA BRAGA TÉCNICO EM CONTABILIDADE NÍVEL 26 

MILTON DA SILVA PINTO TÉCNICO EM CONTABILIDADE NÍVEL 26 

ORMEU REIFF JORDÃO TÉCNICO EM CONTABILIDADE NÍVEL 26 

SEVERINO ANTONIO DE MELO TÉCNICO EM CONTABILIDADE NÍVEL 26 

ZULEIKA TALYULI TÉCNICO EM CONTABILIDADE NÍVEL 26 

ANTONIO LUIZ MENDONÇA CORREIA TÉCNICO EM CONTABILIDADE NÍVEL 26 

IZADORA ZALUSKI TÉCNICO EM CONTABILIDADE NÍVEL 26 

LUIS VENTURA DAS NEVES NUNES TÉCNICO EM CONTABILIDADE NÍVEL 26 

ROMUALDO FERREIRA NONATO TÉCNICO EM CONTABILIDADE NÍVEL 26 

JOSÉ MÁRIO SAMPAIO TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA NÍVEL 26 

LUIZ CARLOS MOTA TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA NÍVEL 26 

ALAN MENDES MACHADO TÉCNICO EM FISIOTERAPIA NÍVEL 23 

ELAIR LAGE MARTINS GONÇALVES TÉCNICO EM FISIOTERAPIA NÍVEL 23 

ERICA LUISA SCHLINKE DA SILVA TÉCNICO EM FISIOTERAPIA NÍVEL 23 

LENY DA SILVA TÉCNICO EM FISIOTERAPIA NÍVEL 23 

MARTA CRISTINA AYRES NEVES PORTO TÉCNICO EM FISIOTERAPIA NÍVEL 23 

ANTONIO MELLO FASUOLO TÉCNICO DE LABORATÓRIO NÍVEL 26 

DULCECLER DOS SANTOS FERREIRA TÉCNICO DE LABORATÓRIO NÍVEL 26 

JOSÉ HORTÃO SOARES TÉCNICO DE LABORATÓRIO NÍVEL 26 

MARGARETE SOARES BULCÃO TÉCNICO DE LABORATÓRIO NÍVEL 26 

MARTA ALBERNAZ AMARANTE TÉCNICO DE LABORATÓRIO NÍVEL 26 

PAULO CESAR SANTOS LEAL TÉCNICO DE LABORATÓRIO NÍVEL 26 

PAULO JARDIM TÉCNICO DE LABORATÓRIO NÍVEL 26 

RITA MARIA DA SILVA TÉCNICO DE LABORATÓRIO NÍVEL 26 

ZULEIKA SOARES MATOSO TÉCNICO DE LABORATÓRIO NÍVEL 26 

ARI JORGE PASSOS TÉCNICO DE LABORATÓRIO NÍVEL 26 

ARNALDO DE CAMPOS PEREZ TÉCNICO DE LABORATÓRIO NÍVEL 26 

CARLOS ALBERTO FRAGA DA FONSECA TÉCNICO DE LABORATÓRIO NÍVEL 26 

CELINA FRAZÃO DE SOUZA TÉCNICO DE LABORATÓRIO NÍVEL 26 

FÁTIMA MARIA NAHAL SANCHES TÉCNICO DE LABORATÓRIO NÍVEL 26 

FELIX PEREIRA BRAGA TÉCNICO DE LABORATÓRIO NÍVEL 26 

FRANCISCO PEIXOTO MENEZES TÉCNICO DE LABORATÓRIO NÍVEL 26 



HELOISA OLIVEIRA PACHECO TÉCNICO DE LABORATÓRIO NÍVEL 26 

HERVAL PEREIRA TÉCNICO DE LABORATÓRIO NÍVEL 26 

JANETE SANT’ANNA SOARES DE ALVARENGA TÉCNICO DE LABORATÓRIO NÍVEL 26 

IGNEZ BARBOSA DA ROCHA TÉCNICO DE LABORATÓRIO NÍVEL 26 

LOURIVAL DE JESUS COSTA TÉCNICO DE LABORATÓRIO NÍVEL 26 

MARIA LUCIA MORAES DA COSTA TÉCNICO DE LABORATÓRIO NÍVEL 26 

MIRIAM SANTOS DA SILVA TÉCNICO DE LABORATÓRIO NÍVEL 26 

PAULO CESAR DE SOUZA SACRAMENTO  TÉCNICO DE LABORATÓRIO NÍVEL 26 

PAULO VENÂNCIO DO AMARAL TÉCNICO DE LABORATÓRIO NÍVEL 26 

SUELY CARVALHO DE AZEREDO TÉCNICO DE LABORATÓRIO NÍVEL 26 

VALBER PEDREIRA MARTINS TÉCNICO DE LABORATÓRIO NÍVEL 26 

ANISIO PEREIRA LESSA TÉCNICO EM RADIOLOGIA MÉDICA NÍVEL 26 

ANTONIO MARTINS PESSANHA TÉCNICO EM RADIOLOGIA MÉDICA NÍVEL 26 

MILTON TAVARES TÉCNICO EM RADIOLOGIA MÉDICA NÍVEL 26 

NERCI PEREIRA DE CARVALHO TÉCNICO EM RADIOLOGIA MÉDICA NÍVEL 26 

WANDER THADEU SOARES PINTO TÉCNICO EM RADIOLOGIA MÉDICA NÍVEL 26 

ADILSON ALVES BAPTISTA TÉCNICO EM RADIOLOGIA MÉDICA NÍVEL 26 

CESAR AUGUSTO DA SILVA TÉCNICO EM RADIOLOGIA MÉDICA NÍVEL 26 

CESAR MASSOTO LARANJEIRAS TÉCNICO EM RADIOLOGIA MÉDICA NÍVEL 26 

CLAUDIO IADANZA DA SILVA FREIRE TÉCNICO EM RADIOLOGIA MÉDICA NÍVEL 26 

FERNANDO DE SOUZA FILHO TÉCNICO EM RADIOLOGIA MÉDICA NÍVEL 26 

FREDERICO ROMEU VIEIRA TÉCNICO EM RADIOLOGIA MÉDICA NÍVEL 26 

JORGE MARQUES MENDES TÉCNICO EM RADIOLOGIA MÉDICA NÍVEL 26 

JOSÉ DOS PASSOS BARROS TÉCNICO EM RADIOLOGIA MÉDICA NÍVEL 26 

JOSÉ LUIZ FOURAUX MACIEL TÉCNICO EM RADIOLOGIA MÉDICA NÍVEL 26 

MARIO CORTEZ WANDERLEY TÉCNICO EM RADIOLOGIA MÉDICA NÍVEL 26 

MARIO JOSÉ FERREIRA TÉCNICO EM RADIOLOGIA MÉDICA NÍVEL 26 

NORIVAL LOPES TEIXEIRA TÉCNICO EM RADIOLOGIA MÉDICA NÍVEL 26 

NOVELLO SANTO TÉCNICO EM RADIOLOGIA MÉDICA NÍVEL 26 

SEBASTIÃO DOS SANTOS ROCHA TÉCNICO EM RADIOLOGIA MÉDICA NÍVEL 26 

VICENTE DE PAULA SERAFIM DE AZEVEDO TÉCNICO EM RADIOLOGIA MÉDICA NÍVEL 26 

ALUISIO MAURO MACEDO PORTUGAL TÉCNICO EM REFRIGERAÇÃO E AR CONDICIONADO NÍVEL 26 

CARLOS BALIANO NOGUEIRA TÉCNICO EM REFRIGERAÇÃO E AR CONDICIONADO NÍVEL 2 

JOSÉ LUIS SABINO BARBOSA TÉCNICO EM REFRIGERAÇÃO E AR CONDICIONADO NÍVEL 2 

FRANCISCO ITALO LIMA DOS SANTOS TÉCNICO EM SOM NÍVEL 26 

MOACYR MOREIRA DA SILVA TÉCNICO DE TELEFONIA NÍVEL 23 

Art. 2º - Os efeitos desta Portaria retroagem a 01 de janeiro do corrente ano, revogadas as disposições em contrário. 

 

Portaria nº 759 de 27 de maio de 1986 

O Reitor da Universidade do Rio de Janeiro (UNI-RIO), usando das atribuições que lhe confere o artigo 21, itens IX e 

XIV, do Regimento Geral e de acordo com a Portaria número 138, de 12 de dezembro de 1985, da Secretaria da 

Educação Superior do Ministério da EDUCAÇÃO, RESOLVE: 

Art. 1º - Enquadrar no Grupo Apoio Administrativo e Operacional - AO, do Plano de Cargos e Salários e de Benefícios 

e Vantagens da Fundação Universidade do Rio de Janeiro (UNI-RIO) aprovado pela Portaria Ministerial nº 130, de 13 

de fevereiro de 1986, nos cargos a seguir enunciados, os servidores: 

ALIPIO PEREIRA DA SILVA ASCENSORISTA NÍVEL 07 

CARLOS PEDRO RODRIGUES ASCENSORISTA NÍVEL 07 

DELCIDES PORTES ASCENSORISTA NÍVEL 07 

GERALDO FELICIANO DE SOUZA ASCENSORISTA NÍVEL 07 

HUMBERTO PEIXOTO ASCENSORISTA NÍVEL 07 

JOÃO TERTO DA SILVA ASCENSORISTA NÍVEL 07 

JOSÉ ALEXANDRINO DA SILVA ASCENSORISTA NÍVEL 07 

LINDOMAR MARTINS DE OLIVEIRA ASCENSORISTA NÍVEL 07 

RUBENS JOSÉ MOREIRA ASCENSORISTA NÍVEL 07 

ANTONIO ALEIXO DE SOUZA ASCENSORISTA NÍVEL 07 

ANTONIO PAULO MENDONÇA ASCENSORISTA NÍVEL 04 



DAVI SOARES DA SILVA ASCENSORISTA NÍVEL 04 

JOSÉ MARTINS DA SILVA ASCENSORISTA NÍVEL 04 

NILTON BARBOSA DE BARROS ASCENSORISTA NÍVEL 04 

PAULO DA COSTA FARIAS ASCENSORISTA NÍVEL 04 

PEDRO PASCOAL DOMINGOS  ASCENSORISTA NÍVEL 04 

RENATO ALVES GONÇALVES ASCENSORISTA NÍVEL 04 

DARCY CAETANO FARIAS ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 13 

DELZA MARGARIDA DE ASSIS ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 13 

DULCE DE PAULA CEZÁRIO ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 13 

ELZA EOLINA FONTES ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 13 

GERALDA DA FONSECA ILDEFONSO ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 13 

GERALDA MARIA LUCIANO ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 13 

GUILHERME BORGES CLAUSSEN ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 13 

HILDA BATISTA PEDREIRA ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 13 

INALICE ALVES MOURA ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 13 

ISAIAS DA MOTTA BASTOS ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 13 

IVONETE DA COSTA CARVALHO ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 13 

JUDITE DA SILVA SANTOS ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 13 

LENI GONÇALVES BARROSO ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 13 

MARIA ALICE COSTA ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 13 

MARIA ANGÉLICA PORTELINHA ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 13 

MARIA DA CONCEIÇÃO FERREIRA ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 13 

MARIA DE OLIVEIRA FREITAS ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 13 

MARIA DO CARMO BERNARDI ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 13 

MARIA LUCIA BARBOSA LIMA ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 13 

MODESTINA DE JESUS DA SILVA ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 13 

NAIR PEREIRA DE ALMEIDA ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 13 

NEUZA DA SILVA TERRA ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 13 

OLINDA MONTEIRO DE BARROS ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 13 

REGINA MARIA DOS SANTOS ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 13 

ROSA AMY PASSARELLA DE AGUIAR ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 13 

SEVERINA TAVARES DUARTE ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 13 

YVONNE COSTA DUTRA ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 13 

ZILMA FIGUEIREDO ROSA ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 13 

ZULEIKA GONÇALVES NOGUEIRA ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 13 

ABDON CHAAR ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 11 

ALOISIO BASTOS COTRIM ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 11 

ALTAIR ANDRADE PINTO ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 11 

ALVARO DA SILVA ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 11 

CAMILDA DA COSTA ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 11 

CLAUDIA DAS CHAGAS FREITAS ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 11 

CLEUSA DE JESUS PAIXÃO ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 11 

CLEUSA DOS SANTOS ARAÚJO ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 11 

EDMILTON JOSÉ DE SIQUEIRA SANTOS ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 11 

EDMUR RODRIGUES DA SILVA ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 11 

EDSON PAULO DE SOUZA ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 11 

ELIANE MOREIRA DA SILVA ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 11 

ERIC BENCHIMOL FERREIRA ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 11 

EUNICE DOS SANTOS DE MORAES ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 11 

HELIETE SANTOS DE SOUZA ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 11 

JOANA NONATO COSTA ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 11 

JORGE CHRISTOVAN ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 11 

JOSÉ MARIA DE FARIAS ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 11 

JUREMA RAMOS DA SILVA ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 11 

LUCEA SOARES SANTOS ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 11 



LUCINEIDA BRAGA ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 11 

MARIA CRISTINA DA SILVA ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 11 

MARIA DE LOURDES DE SOUSA FIGUEIREDO ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 11 

MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO PINHEIRO DOS SANTOS ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 11 

MARIA DO ROSÁRIO MIRANDA CARDOSO ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 11 

MARIA JOSÉ DO NASCIMENTO MANSO ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 11 

MARIA LUCIA DE ANDRADE ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 11 

NADIR SANTOS DA SILVA ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 11 

NELSON LUIZ DA SILVA BASTOS ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 11 

ODETE FERREIRA DA SILVA NUNES ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 11 

OLIVIA PURCINA DA SILVA ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 11 

ORLANDO SOARES DE LIMA ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 11 

OTAVIO DE SOUZA LESSA ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 11 

PEDRO ANTONIO DE CARVALHO FRANCISCO ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 11 

RONILDA CHAGAS MENDONÇA DA COSTA ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 11 

ROSEMARY CAMPOS MILLAN ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 11 

SHEILA RAMOS PEREIRA ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 11 

SONIA MARIA DOS SANTOS ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 11 

SONIA VIEIRA DOS SANTOS ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 11 

VALMIR DOS SANTOS CECCOPIERI ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 11 

VERA LUCIA PEREIRA DOS SANTOS ATENDENTE DE ENFERMAGEM NÍVEL 11 

ADEMIR DA SILVA CHAGAS AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

ADOLFO PODLYSKA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

AGOSTINHA DE JESUS SOUZA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

ALDO ROBERTO CAPOSSI AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

ALMIR CABELLI CASTELHANO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

ANGELA MARIA ALBUQUERQUE MELLO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

ANGELA SOARES PINTO COSTA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

ANGELO DA SILVEIRA FILHO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

ANITA PAULINA DA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

ANNA LUCIA STANISLOVAITIS VEIGA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

ANTONIO CARLOS MONTEIRO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

ANTONIO SÉRGIO SKIBINSKI AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

ARMINDA RAMOS MOTTA BENEDITO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

CARLOS ALBERTO VILLAR GOMES DE CASTRO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

CARLOS DAVID DE CASTRO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

CASSIA MARIA PULCINO DOS SANTOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

CHEILA DOS REIS DA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

CLEUSA NUNES DOS SANTOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

CONCEIÇÃO DE MARIA GUILHON LOPES AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

CRERIAN VIANA DO VALE AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

CUSTODIO GIESTA DE SOUZA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

DAYSE CARDOSO DA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

DILMA DA CONCEIÇÃO MOREIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

EDINILZA SILVA SANTOS PEREIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

EDNA MARIA DA SILVA OLIVEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

EGLANTINE MARIA LEITE COELHO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

ELIANA DE ASSIS AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

ELIANE BACELLAR PEDROSA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

ELSON AMENDOLA MACHADO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

ESTER GOMES DE MAGALHÃES AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

EUCLYDES GUIMARÃES NETO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

EUSIMAR SOUZA MARTINS AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

FÁTIMA MELLO GREGÓRIO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

FRANCINETE SARAIVA LOBO DE MORAES AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 



GENI MARIA DOS SANTOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

GEORGINA DOS SANTOS CAPINAM AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

GERACINA REBOUÇAS ARCOVERDE AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

GILSON DE CASTRO CESAR AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

GUARACIARA DA SILVA BRANDÃO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

HEDYR COSTA GONÇALVES AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

HELIANE RIBEIRO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

HELIO SANTOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

IRANE FERNANDES BRANDÃO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

JAILMA SOARES LIMA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

JAIRA MARIA DE OLIVEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

JANE ROCHA PEDRETTI AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

JASSENILDE DA SILVA MENESES MIRANDA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

JOÃO GONÇALVES VIEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

JOAQUIM CARLOS GUILHON LOPES AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

JOLIVA DOS SANTOS SOUZA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

JORGE FARIAS FILHO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

JOSÉ CAMILO DE SOUZA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

JOSÉ LUIZ GUIMARÃES DA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

JOSÉ SOARES DA MOTA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

JOSEFA DA CONCEIÇÃO DE LIMA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

JULIA MARQUES AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

LAISSE CORREA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

LETICIA DE AQUINO NEIVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

LUIZ ALBERTO CARVALHO SENNA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

LUIZ ANTONIO LIMA E SOUZA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

LUIZ CARLOS FERREIRA ARAÚJO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

MARIA APARECIDA BALBINO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

MARIA CRISTINA DOS SANTOS MARREIRO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

MARIA DA GLÓRIA DE SOUZA SANTOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

MARIA DE FÁTIMA DO VALE AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

MARIA DE LOURDES OLIVEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

MARIA DE LOURDES STANISLOVAITIS AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

MARIA DO ROSÁRIO ROCHA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

MARIA ISOLINA ALVES PIMENTA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

MARIA JOSÉ BRUM AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

MARIA MADALENA DE BARROS CAULA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

MARILIA FROES DE ASSIS AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

MIRIAM BARROS BRAGA LOPES AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

MULHOLLAND DOS SANTOS GENTILE AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

NADIA NAME AGOSTINI AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

NAID MARIA DE SOUZA MOREIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

NATÁLIA CAIERO CANDIDO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

NEIDE MARIA TORRES DE OLIVEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

NELIO SERRÃO GUILHON AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

NEUZA FERREIRA MARQUES AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

NIDIS BARCELLOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

NORECY CARDOSO CARVALHO DA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

OLGA GONÇALVES GOMES AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

OLGA NUNES PIMENTEL AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

ONOFRE DOS SANTOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

ORLANDO ROBERTO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

OSCAR DA COSTA OLIVEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

OTAVIANO ANDRADE BASTOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

PERCY JORGE MARQUES PADBURY AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 



RALPH SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

REGINA CÉLIA APOSTÓLICO SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

RENATO PIRES PINTO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

ROQUE JOSÉ DOS SANTOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

ROSALY RIBEIRO GOMES DOS SANTOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

ROSINA EURILA ITALA JOSEPHINA GIARDULLI COLOMBINI AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

RUBENS DA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

SANDRA MAGALHÃES FERNANDES AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

SEBASTIÃO ALVES BARBOSA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

SÉRGIO VERAS AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

SILVIA SENNA RAMALHO DA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

SILVIA VALÉRIA COUTINHO FIALHO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

SONIA MARIA GALVÃO GUIMARÃES AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

SONIA REGINA VEIGA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

TEREZA DE JESUS FERRAZ DE OLIVEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

THEREZINHA MARIA GRIVET AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

THOMAZ CAIRES DE AGUIAR AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

ULISSES DE CASTRO MORAES AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

ZELIA MARIA SANTOS DE CASTRO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

ZULEIKA DA ROCHA PRIVITERA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 16 

AILTON COELHO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

ALBECI DE OLIVEIRA VIANA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

AMARILYS FERNANDES MOREIRA LOPES AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

AMAURY DE SOUZA FERREIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

ANA ALICE CARLOS SANTANA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

ANA CRISTINA RODRIGUES AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

ANA LUCIA PIRES LOBO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

ANA LUCIA RODRIGHUES DA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

ANA MARIA DE ALMEIDA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

ANGELA ARGENTA PAGY AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

ANNA MARIA MACHADO BITTENCOURT GARCIA DE SOUZA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

ANTONIA FERREIRA DE MIRANDA E ALBUQUERQUE AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

CARLOS ALBERTO GOMES DE MENEZES JÚNIOR AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

CARLOS ALMIR JUSTINO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

CARMEN SAMPAIO COUTINHO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

CELESTE MARIA AMARAL SUED BARBOSA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

CELSO MOREIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

CELSO RIBEIRO DA CUNHA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

CLARA WEILER AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

CLAUDIA MESSIAS DO NASCIMENTO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

CLEUDEMIR JOSÉ DE MELO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

CRISTINA APPARECIDA TANNURE AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

DALVA GOMES DE ALMEIDA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

DEISE DA COSTA SAAD AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

DEJAIR CARDOSO DA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

DILCAR REYNER DE ABREU AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

DULCE BARATA SILVA ARAÚJO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

EDESIO NEIVA PISSURNO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

ELIEZIAS CHAVES DA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

ELIZABETH GONÇALVES SOARES AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

ELIZABETH PINHEIRO ARAÚJO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

ELZA MARIA BERREDO PEIXOTO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

ENZO MÁRCIO DE BRITO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

FERNANDO ELIZIO GAMBINI AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

FRANCISCO FERREIRA DOS SANTOS NETO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 



GERALDO DE AZEVEDO CHAVES AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

GLÓRIA BASTOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

GLÓRIA MARLEY DE SOUZA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

GRACIMAR BELLI VIANNAY AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

HANDIARA JOAQUIM DE AGUIAR AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

HAROLDO QUINTANEIRO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

HERMINIA PILAR MARANI MORAES MADEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

IOLANDA DOMINGUES DEVEZES AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

ISABEL GOMES AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

IVANYR DA SILVA ALVES AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

JOÃO ALCIDES CAMPOS FERREIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

JOÃO LUIZ BOPP DE SOUZA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

JORGE LUIZ TELES VIEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

JOSÉ JORGE ROVERE GUIMARÃES AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

JOSÉ NESTOR ALEM CASTRO DE BARROS AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

JOSÉ RODRIGUES BORGES AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

JULIETA MEIRELLES AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

LEILA DA COSTA FERREIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

LEILA MARIA COSTA LOUZADA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

LUIS CARLOS DE OLIVEIRA SANTOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

LUIZ ANTONIO SOARES AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

LUIZA SCHONWANDT AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

LUZIA DOMINGUES DEVEZAS AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

MALKE ADLER AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

MANUEL MARTINS GOMES PEREIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

MARCÍLIO JOSÉ MARCOS LOPO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

MARCIO DOS SANTOS CARTUCHO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

MARCO BRUNO HINGST MANZOLILLO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

MARCOS ANISES ALBERNAZ GOMES AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

MARCUS CLAYTON MUSSI FERREIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

MARIA ADELAIDE FARIAS SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

MARIA CRISTINA DA PAIXÃO MACEDO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

MARIA DA PENHA GONÇALVES BASTOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

MARIA DAS DORES RIBEIRO DA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

MARIA DE LURDES FREITAS AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

MARIA EMILIA SOBRINHO DOMENECH AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

MARIA ISABEL DE JESUS SOARES AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

MARIA JOSÉ ANGELINA DE MELO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

MARIA JOSÉ DA SILVA SANTOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

MARIA LUCIA BARBOSA TEIXEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

MARIA ODETE DA SILVA LIMA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

MARIA WEILER AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

MARISA DE ALMEIDA MARTINS AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

MARLI LEIRÓS DOS SANTOS LIMA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

MAURICIO GUERRA DE RESENDE AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

MÔNICA FRANCISCA DE ARAÚJO CUNHA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

NADIA MARIA GONÇALVES LEITE AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

NELI SILVA BONALDI AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

NELSON FRANCISCO CARDOSO MARTINS AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

NELSON MACHADO DE MELLO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

NICÉA MARIA DE OLIVEIRA FILHA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

NILTON BARBOSA CARDOSO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

PAULO CEZAR LUCAS CHAVES AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

PAULO FERNANDO ALVES DE OLIVEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

PAULO SEVERO COELHO DE SOUZA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 



PEDRO ANTONIO ANDRÉ DA COSTA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

PEDRO JORGE MARQUES PADBURY AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

REGINA DALVA AZEVEDO BARROS AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

REYNALDO ARAÚJO DE MELLO SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

RICARDO GRANJEIRO BARRETO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

ROBERTO BRITO DA SILVA CASTRO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

ROSANIA PAIM FLORES AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

ROSANIA RICHA VIRGINIO DE BARROS AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

ROSE MARY FERREIRA ALMEIDA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

ROSISLAINE AQUINO DE ARRUDA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

SANDRA OLIVEIRA COSTA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

SELMA DOS SANTOS BRAGA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

SÉRGIO ROBERTO PATANÉ AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

SONIA TEREZINHA DE OLIVEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

TANIA DA SILVA LIMA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

TELMA FRANCO MOHRSTEDT AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

VALÉRIA LOPES VICCARI AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

VALEZIA MARIA RIBEIRO AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

VANDO LUIZ MACK AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

VERA LÚCIA DOS SANTOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

WANDA DE FÁTIMA SIQUEIRA GONZAGA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

WANDA LÚCIA DA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

WANISE LINS GUANABARA AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

WASHINGTON JOSÉ MARQUES AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL 14 

EROTIDES NEPOMUCENO FILHO AUXILIAR DE ALMOXARIFADO NÍVEL 18 

ISAÍAS BARROS AUXILIAR DE ALMOXARIFADO NÍVEL 18 

MARIA DO CARMO AGUIAR AUXILIAR DE ALMOXARIFADO NÍVEL 18 

WALDEMAR RAMOS AUXILIAR DE ALMOXARIFADO NÍVEL 18 

ALMIR ALVES RAMOS AUXILIAR DE ALMOXARIFADO NÍVEL 17 

DAVID DE SOUZA BORGES AUXILIAR DE ALMOXARIFADO NÍVEL 17 

REINALDO FREIRE FERREIRA AUXILIAR DE ALMOXARIFADO NÍVEL 17 

ANTONIO DE PÁDUA DA SILVA AUXILIAR DE ALMOXARIFADO NÍVEL 11 

JORGE DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ALMOXARIFADO NÍVEL 07 

JOSÉ CARLOS DOS SANTOS ERNANDES AUXILIAR DE ALMOXARIFADO NÍVEL 07 

JURUCEI BARBOSA DA SILVA AUXILIAR DE ALMOXARIFADO NÍVEL 07 

MANUEL LUIZ ALVES FILHO AUXILIAR DE ALMOXARIFADO NÍVEL 07 

MARCUS DO ESPÍRITO SANTO FERREIRA AUXILIAR DE ALMOXARIFADO NÍVEL 07 

MARIO CESAR DOS SANTOS AUXILIAR DE ALMOXARIFADO NÍVEL 07 

PAULO NERI DA SILVA AUXILIAR DE ALMOXARIFADO NÍVEL 07 

MARIA SANT’ANNA DE VASCONCELLOS AUXILIAR DE COZINHA NÍVEL 07 

ALICE DE ASSUMPÇÃO SANTOS AUXILIAR DE COZINHA NÍVEL 07 

MARIA JOSÉ SANTIAGO AUXILIAR DE COZINHA NÍVEL 04 

MARLENE RIBEIRO PINTO AUXILIAR DE COZINHA NÍVEL 04 

MARLUCE DE SOUZA MENEZES AUXILIAR DE COZINHA NÍVEL 04 

ORLANDINA CONSTANTE DUPRET AUXILIAR DE COZINHA NÍVEL 04 

CLARA DE ALMEIDA PERRONI AUXILIAR DE COZINHA NÍVEL 04 

CLÁUDIO JOSÉ MENDES AUXILIAR DE COZINHA NÍVEL 04 

JORGINA SOARES DE MIRANDA AUXILIAR DE COZINHA NÍVEL 04 

MARIA LUIZA DA SILVA AUXILIAR DE COZINHA NÍVEL 04 

ADELIR SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

ADILSON PIRES AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

ALDANICE BARROS DOS SANTOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

ANA MARIA CAMPOS DE SOUZA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

ANA MARIA PEREIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

ANA MARIA SOUZA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 



ANTONIA DO SOCORRO SOARES AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

ARACY NASCÊNCIO DE CARVALHO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

ARGENTINA SALLES MOISINHO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

BELKIS MADLENER IGUATEMY AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

BERNADETE MOREIRA CORREIA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

CELIA REGINA ALVES SANTOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

CIBELE HENRIQUES BARBOSA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

CILEIA PINTO DE SOUZA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

CLEIDENIR MILHOMEN DIAS CARNEIRO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

CORDELHA FERREIRA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

DALVA MARIA DOS SANTOS FRANCISCO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

DALVA MENDES DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

DALVINA SANTOS DA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

DIVA DE MELO LOPES AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

DJANIRA DO ESPÍRITO SANTO BARRETO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

EDAIR DOMINGUES DOS SANTOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

EDELZUITA OLIVEIRA SANTOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

EDEZUITA ROCHA PORCIÚNCULA DA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

EDNA MARIA SANTOS LEMOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

EFIGÊNIA PEREIRA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

ESTELITA DE LAVOR DA FONSECA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

ESTHER REGINA GOLEK DA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

EUNICE MARIA CARVANA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

EVILÁSIA PINHEIRO DE Miranda AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

FELIDADE BRUM RIBEIRO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

FERNANDO COSTINHA NEVOA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

GEMIMA GARCIA RAMOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

GERALDA OLIVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

GILDA SANTOS BARRETO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

HELENA DE MENDONÇA PEREIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

HERMENEGILDO RIBEIRO DE FARIAS AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

HILDA DA GLÓRIA RIBEIRO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

HILDA ROCHA MONTEIRO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

HILMA LIFSITCH VIÇOSA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

IDALINA SANTOS OLIVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

IGNEZ DOS SANTOS DA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

IVANI FERREIRA SILVÉRIO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

IZAURA BAPTISTA DOS SANTOS GUEDES AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

JANETE DE SOUZA FONSECA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

JOÃO COSTA BATISTA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

JOSÉ FRANCISCO DOS SANTOS FILHO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

JOSÉ LÚCIO DA CRUZ FILHO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

JOSEFA FRANCISCA DA SILVA RIBEIRO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

JULIANA VIEIRA CHIPOCO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

JURACI DA PONTE PACHECO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

JUREMA MARTINS DE AZEVEDO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

JUSTA DE JESUS SANCHES NUNES AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

LEILA MONTEIRO DA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

LOURENÇO GOMES BAPTISTA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

LUCIA MARINA DA SILVA SANTOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

MANOEL GONÇALVES NOGUEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

MARIA CÉLIA SANTANA DAS NEVES AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

MARIA DA GLÓRIA DE JESUS GOMES AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

MARIA DALVA FREITAS MACHADO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

MARIA DAS GRAÇAS CÂMARA BURITI AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 



MARIA DOS SANTOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

MARIA HELENA PARREIRA DE AZEVEDO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

MARIA ISLANDIA RODRIGUES DORTAS AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

MARIA JOSÉ CORREIA PINHEIRO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA AFFONSO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

MARILDA DE NAZARÉ LAURINDO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

MARIVALDA SOUZA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

MARLENE FERREIRA DO NASCIMENTO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

MARLENE OLIVEIRA DE SOUZA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

MERCEDES COELHO ROSALBA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

NADIR NUNES DOS SANTOS SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

NADIR SILVA BARBOSA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

NAIR BAPTISTA FERREIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

NEIDE GOMES DA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

NELSON BATISTA DE SANTANA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

NEUSA DA CONCEIÇÃO SILVA LEÃO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

NILCEA ALVES COIMBRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

NICTAGINEA MACHADO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

PEDRO PAULO GONÇALVES DOS SANTOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

RAQUEL ALVES GALVÃO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

RAULINDA ANATÁLIA BORGES DA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

RITA AMORIM DA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

ROSELI BOTELHO DE ALMEIDA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

SELMA MARIA NEPOMUCENO SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

SOLANGE BONARD AZEVEDO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

SUELI PAES DE ANDRADE CARDOSO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

SUELY ALVES DA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

THEREZINHA MARINHO DA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

THEREZINHA ANTUNES RODRIGUES AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

VALDENITA ALVES DA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

VERA CLOTILDES BENTO DA CUNHA DOS SANTOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

WANDA MIRANDA BRUM GAMA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

YOLANDA CAMPOS AREAS AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

ZAIDA RODRIGUES GONÇALVES AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

ZELIA DE SOUZA MELLO LINS AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

ZELIA SAMPAIO FERRARO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

ZILDA SOUZA DA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

ZILDO PINTO DA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

ZULMIRA DE ALMEIDA NEGREIROS AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 21 

ADELAIDE MADUREIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

AIDIL SUCUPIRA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

ANA MARIA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

ANTONIA GOMES DA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

ANTONIA MARIA DE LIMA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

ANTONIO MARTINS JOSÉ AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

AVANIR MIGUEL AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

CÉLIA DA SILVA BARROZO AMARAL AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

CLEA CAMINHA DA CRUZ AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

CLELIA DE SOUZA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

CREUZA AMORIM COSTA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

DAIZA LUIZA COSTA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

DORALICE SANTOS ROCHA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

EDITE TRAJANO DA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

EDSON RAMOS DA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

EDSON SANTANA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 



ELAINE JUNG MARTINS AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

ELENA MAUSSA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

ELMA REGINA BULLE BUENO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

ELVIRA ALVES AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

ENI DE OLIVEIRA SOARES AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

EUDSEN FERNANDA COIMBRA VIEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

EUGENIA DE ALMEIDA DUARTE AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

EUNICE DOS SANTOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

EVANDRO CELSO LOPES CEZAR AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

FERNANDO MARTINS RIBEIRO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

FRANCISCO DE ASSIS FURTADO MARTINS AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

GEONE BEZERRA ASSUMPÇÃO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

GILBERTO MONTEIRO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

HELENA FERREIRA LIMA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

HELENICE JOVITA FERREIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

INAE DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

IRACY BOUQUARD SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

IVETA COSTA SILVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

IZABEL SILVA DE CARVALHO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

JACIRA RIBEIRO DA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

JACYRA DA CONCEIÇÃO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

JANE FERREIRA FONTES AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

JANETE BENIGNO DO NASCIMENTO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

JANETE SANTANA MENEZES DOS SANTOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

JOANA D’ARC DAS NEVES LIMA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

JOANICE BARBOSA DOS SANTOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

JOÃO PIMENTA DA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

JOCELEIM DE VASCONCELLOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

JOCELY LIMA PINEL MALTEZ AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

JOEL CARDOSO DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

JORGE LUIZ DE MOURA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

JORGE UBIRATAN DA SILVA FREIRE AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

JORGINA MENDES DA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

JOSUÉ MARIANO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

JURACY MENDES RODRIGUES AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

LAUDICEA DE OLIVEIRA SANTOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

LAUDICEA LOPES SANTOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

LAUDICEA MONTEIRO DA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

LIDIA DOURO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

LOIDE FIGUEIREDO DOS SANTOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

LOURDES MARIA SANTOS CRUZ AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

LUCIA CARDELLI DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

LUCIENE PEREIRA LESSA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

LUIZA GONÇALVES DE SOUZA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

LUZIA DE GUADALUPE CARVALHO GOMES AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

MARCIA AQUINO DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

MARIA CLEIDE ARAGÃO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

MARIA DOMINGAS OLIVEIRA GOMES DOS SANTOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

MARIA DA CONCEIÇÃO MONTEIRO CHAGAS AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

MARIA DA PENHA DA SILVA ROSA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

MARIA DARCY ALVES PIETRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

MARIA DE LOURDES DUARTES DE SPUZA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

MARIA DE LOURDES DOS SANTOS SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

MARIA DE LOURDES ALVES AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 



MARIA ETELVINA SOARES DE PAIVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

MARIA GLAUCINA DE OLIVEIRA MIRANDA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

MARIA HENRIQUES ALVES GOMES AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

MARIA HELENA FONSECA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

MARIA IVANETE MENESES ALMEIDA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

MARIA JOSÉ SANT’ANNA ROSA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

MARIA JOSÉ DOS SANTOS SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

MARIA LOURENÇA COSTA VIDAL AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

MARIA MARTHA PESSANHA DA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

MARIA MIRTES PEREIRA DOS SANTOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

MARIA DE NAZARÉ VIEIRA DE SOUZA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

MARIA RAIMUNDA ROSA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

MARIA ROCHA DO NASCIMENTO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

MARIA TERESA DE ARAÚJO LIMA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

MARIA VILMA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

MARISETE LUIZ MEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

MARLENE DE OLIVEIRA BELCHIOR AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

MARLENE DOS SANTOS TERRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

MARLY CASTILHO TRIGUEIRO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

MARLY DA CUNHA FLORES AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

MAURO PINHO DE SOUZA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

NADIA APARECIDA DA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

NAIR DA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

NARA SUZANA LEMOS SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

NEIDE PINTO HOFFMEISTER AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

NELCINÉA DOS SANTOS DEGENRING AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

NELI FERNANDES DOS SANTOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

NELSON ALVES MARINS AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

NILCEA NUNES BRITO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

NILDA CARNEIRO RODRIGUES AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

NILDA QUITÉRIA SABIÃO RIBEIRO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

ODETE CAUDURO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

OLIVA MARTINI AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

PAULO CESAR TEIXEIRA DO NASCIMENTO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

REGINA CELI COSTA DA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

REGINA ELENA DE SOUZA MACDOWELL AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

RENATO LIDIO DOS SANTOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

RENATO PINTO SOARES AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

RITA MARIA DE CÁSSIA ALVES RÉGIS AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

ROSA DE JESUS MARINHO PINTO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

ROSA GLÓRIA DA COSTA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

ROSALINA DIAS NOGUEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

ROSANGELA MATHIAS BELARMINO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

ROSE MARIA CONCEIÇÃO DOS SANTOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

ROSINA CELIA GRECO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

SANDRA MARIA DA SILVA LIMA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

SELMA GOMES BARBOSA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

SELMA MARIA LEAL AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

SHEILA MARIA CUSTÓDIO ARTUR BERNARDES AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

SIRLEA ABREU DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

SONIA MARIA FERREIRA MORAES AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

SONIA MARIA MADEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

SUELI JEREMIAS AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

TANIA VALÉRIA CARBONE ZANINI AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 



TEREZINHA MARIA DA CONCEIÇÃO AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

THELMA HENRIQUE DA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

THEREZINHA DE SOUZA SANTOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

THEREZINHA MARQUES DE FREITAS AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

UANDERSON DUARTE FERNANDES AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

VANDIRA PINHEIRO PECIS AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

VERA LÚCIA CASTRO MORAES DA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

VERA LÚCIA DOS SANTOS TELES AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

ZEFERINA RODRIGUES DA FONSECA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

ZULMIRA DE SOUZA LIMA AUXILIAR DE ENFERMAGEM NÍVEL 18 

ALZIRA DUARTE MOREIRA AUXILIAR DE LABORATÓRIO NÍVEL 16 

CORINA DE OLIVEIRA PEREIRA AUXILIAR DE LABORATÓRIO NÍVEL 16 

ESTER RAMOS DE MAGALHÃES AUXILIAR DE LABORATÓRIO NÍVEL 16 

FÁTIMA CRISTINA INÁCIO DE ARAÚJO AUXILIAR DE LABORATÓRIO NÍVEL 16 

GEORGINA LOPES FERREIRA AUXILIAR DE LABORATÓRIO NÍVEL 16 

GERALDA DA SILVA SALDANHA DE MATTOS AUXILIAR DE LABORATÓRIO NÍVEL 16 

JONAS JOSÉ DE LIMA AUXILIAR DE LABORATÓRIO NÍVEL 16 

LUIS MARINHO BEZERRA AUXILIAR DE LABORATÓRIO NÍVEL 16 

MARGARIDA SALLES DO CARMO AUXILIAR DE LABORATÓRIO NÍVEL 16 

NICÉAS FERREIRA MARQUES AUXILIAR DE LABORATÓRIO NÍVEL 16 

FRANCISCO CARLOS DO VALLE BARREIRA AUXILIAR DE LABORATÓRIO NÍVEL 14 

JOÃO BATISTA DA SILVA AUXILIAR DE LABORATÓRIO NÍVEL 14 

JORGE RAMOS AUXILIAR DE LABORATÓRIO NÍVEL 14 

MARIA CRISTINA BARRETO CAIADO DE ALENCAR AUXILIAR DE LABORATÓRIO NÍVEL 14 

MARIA DE FÁTIMA FERLIN APOSTÓLICO AUXILIAR DE LABORATÓRIO NÍVEL 14 

MARIA DE JESUS NOGUEIRA DA SILVA AUXILIAR DE LABORATÓRIO NÍVEL 14 

MARLENE BARBOSA MARINHEIRO AUXILIAR DE LABORATÓRIO NÍVEL 14 

MAURÍCIO ANTUNES DA COSTA AUXILIAR DE LABORATÓRIO NÍVEL 14 

PAULO FERREIRA DA SILVA AUXILIAR DE LABORATÓRIO NÍVEL 14 

REGINA CÉLIA DOS SANTOS AUXILIAR DE LABORATÓRIO NÍVEL 14 

ROSANE CHRISTINA CAMPOS DE ASSUMPÇÃO AUXILIAR DE LABORATÓRIO NÍVEL 14 

GERALDO CORREIA VAGNER AUXILIAR DE LABORATÓRIO NÍVEL 06 

ADAHIR DA SILVA FRATANI AUXILIAR DE NECRÓPSIA NÍVEL 13 

SEBASTIÃO FORTUNATO NETO AUXILIAR DE NECRÓPSIA NÍVEL 13 

ADALBERTO PINTO CANABARRO AUXILIAR DE NECRÓPSIA NÍVEL 11 

ADEMAR FERREIRA AUXILIAR DE NECRÓPSIA NÍVEL 11 

ALFREDO JOSÉ MIRANDA AUXILIAR DE NECRÓPSIA NÍVEL 10 

MAURO ANTUNES DA COSTA AUXILIAR DE NECRÓPSIA NÍVEL 10 

ABILIO DE SOUZA RAMOS FILHO AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

ADELINO JORDÃO AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

ADILCEA MARTINS MALICIA AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

AILTA CRESPO AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

AILTON ROSA DO NASCIMENTO AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

ALEXANDRE AUGUSTO DE CARVALHO AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

ALEXANDRE SILVA ZONTA AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

ALMIR DE OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

ALZEMIRO SEBASTIÃO LEMOS AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

ANISIA DIAS FERRAZ AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

ARNALDO ANGELO DOS SANTOS AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

ARI NEVES DE AZEVEDO AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

CANDIDA DAVID DE CASTRO AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

CARLOS ALBERTO PEREIRA SANTANA AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

CLAUDIO RAMOS DE MEDEIROS AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

CLEIDE AMORIM DE ANDRADE AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

DENIR MARINHO DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 



ELZA MARIA DA CONCEIÇÃO AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

ENOCK CAMILO DE FREITAS AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

EUGENIO OSCAR SEBASTIÃO AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

EUNICE GOMES DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

EVALDO BRAVO RAMOS AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

GENARIO BERNARDO DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

GUILHERMINA ROCHA PEREIRA AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

GUIOMAR NUNES DOS SANTOS AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

HERCILIO COUTINHO DAS CHAGAS AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

IRMA BATISTA TORRES AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

IZALINO SOARES FILHO AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

JAURO JUSTINIANO FILHO AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

JOAQUIM DIAS AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

JONAS DE SOUZA RAMOS AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

JOSÉ ANTONIO DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

JOSÉ CARLOS RAMOS AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

JOSÉ CARLOS SENRA AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

JOSÉ FERREIRA DE MORAIS AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

JOSÉ JOAQUIM CAIRES DE AGUIAR AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

JOSÉ JUAREZ DE PAIVA VASCONCELOS AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

JOSÉ MARIA DE ANDRADE AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

LEDA BARBOSA RIBEIRO DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

LUCIA BORGES NASCIMENTO AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

LUCINEL DE OLIVEIRA SOUZA AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

LUIZ CARLOS ORNELAS DA COSTA AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

LUIZ CLAUDIO GOMES BARROSO AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

MANUEL JOAQUIM DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

MARIA DA CONCEIÇÃO BISPO DOS SANTOS AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

MARIA DA CONCEIÇÃO FERNANDES AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

MARIA GORETTI DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

MIGUEL PINHEIRO AREAL AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

MILTON DE SOUZA MAIA AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

MILTON ERNANI PESSANHA PEREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

NEI DOS SANTOS SILVA AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

NORIVAL ARANTES AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

OSILEA DA SILVA PINHEIRO AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

PAULO SERGIO ALCANTARA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

PEDRO ERNESTO FERNANDES DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

ROBERTO DE OLIVEIRA FREITAS AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

REGINALDO DA LUZ BONFIM AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

ROGERIO DA PENHA AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

ROMUALDO DE ARAUJO AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

ROSEMERI VITORINO JORGE AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

RUBENS FERREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

SEBASTIÃO FERREIRA AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

SERGIO PALADINO LOPES FERREIRA AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

SEVERINA ALVES DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

TERESA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

TEREZINHA COUTINHO BARROS AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

UBIRAJARA GONÇALVES DOS SANTOS AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

VALDEREZ ROCHA RAMOS AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

VALTELER PEREIRA PINTO AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

VERA LUCIA DOS SANTOS AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

VICENTE DO CARMO MARTINS AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 

CARLOS ALBERTO DA CUNHA OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL NÍVEL 04 



IDERVAL CANTARELA CARPINTEIRO NÍVEL 11 

VALMIR CORREA CARPINTEIRO NÍVEL 11 

JOSÉ ROBERTO BARROS SILVA CONFECCIONADOR DE INSTRUMENTOS MUSICAIS NÍVEL 22 

ALMIR DOS SANTOS CONTÍNUO NÍVEL 04 

ANDRE LUIZ ALMEIDA SILVA CONTÍNUO NÍVEL 04 

ANTONIO GALDINO DA SILVA CONTÍNUO NÍVEL 04 

BENEDITO DA SILVA VICENTE CONTÍNUO NÍVEL 04 

CLEONICE DE MORAES AMORIM CONTÍNUO NÍVEL 04 

DALVA DOS SANTOS CONTÍNUO NÍVEL 04 

DORALICE DA CONCEIÇÃO CONTÍNUO NÍVEL 04 

ELI BARBOSA DE SOUZA CONTÍNUO NÍVEL 04 

ETELVINA DE SOUZA PAULA CONTÍNUO NÍVEL 04 

FRANCISCA PEREIRA DA SILVA CONTÍNUO NÍVEL 04 

GERALDO ALVES DA SILVA CONTÍNUO NÍVEL 04 

HERMINIO PEDRO DE CARVALHO CONTÍNUO NÍVEL 04 

HILTON FULGENCIO CONTÍNUO NÍVEL 04 

ISAIAS AMORIM CONTÍNUO NÍVEL 04 

ISAIAS RODRIGUES DO NASCIMENTO CONTÍNUO NÍVEL 04 

JOÃO DOMINGUES SALES CONTÍNUO NÍVEL 04 

JOÃO MARINHO BEZERRA CONTÍNUO NÍVEL 04 

JOÃO ROMÃO DA SILVA CONTÍNUO NÍVEL 04 

JOSÉ BENEDITO DE SÁ FILHO CONTÍNUO NÍVEL 04 

JOSÉ CARLOS DA SILVA RIOS CONTÍNUO NÍVEL 04 

JOSÉ INOCENCIO PONTES CONTÍNUO NÍVEL 04 

JUREMA DE CARVALHO LEON CONTÍNUO NÍVEL 04 

LAURITA DE OLIVEIRA SANTA CONTÍNUO NÍVEL 04 

LUCILANE DA SILVA ROBERTO CONTÍNUO NÍVEL 04 

MAGDALENA DA SILVEIRA LOURENÇO CONTÍNUO NÍVEL 04 

MANOEL CARVALHO DA SILVA CONTÍNUO NÍVEL 04 

MANOEL SEBASTIÃO DA CONCEIÇÃO CONTÍNUO NÍVEL 04 

MANUEL LUIZ ALVES CONTÍNUO NÍVEL 04 

MARIA CELESTE DE OLIVEIRA SOUZA CONTÍNUO NÍVEL 04 

MARIA FERREIRA SANTOS E SANTOS CONTÍNUO NÍVEL 04 

MARIA LUZIA DA SILVA ALMEIDA CONTÍNUO NÍVEL 04 

MARIA MIGUEL DE ARAUJO FARIAS CONTÍNUO NÍVEL 04 

MARIA ONIR DA PIEDADE GOMES DA SILVA CONTÍNUO NÍVEL 04 

MARIO BOLETA CONTÍNUO NÍVEL 04 

MOACYR DOMINGUES DE AZEVEDO CONTÍNUO NÍVEL 04 

NACIR RODRIGUES DAS CHAGAS CONTÍNUO NÍVEL 04 

NELY GONÇALVES FERNANDES CONTÍNUO NÍVEL 04 

NEUSA DOS SANTOS OLIVEIRA CONTÍNUO NÍVEL 04 

NEWTON SALGADO CONTÍNUO NÍVEL 04 

NILDA DOS SANTOS FERREIRA CONTÍNUO NÍVEL 04 

OMAR DA SILVA CONTÍNUO NÍVEL 04 

PAULO ROBERTO ALVES FULGENCIO CONTÍNUO NÍVEL 04 

RITA CASSIA DE CARVALHO CONTÍNUO NÍVEL 04 

ROBERTO DIAS CONTÍNUO NÍVEL 04 

TERESINHA GUIMARÃES CONTÍNUO NÍVEL 04 

THEODORA SIQUEIRA DE SENNA CONTÍNUO NÍVEL 04 

WERTE DA COSTA TELLES CONTÍNUO NÍVEL 04 

ZILMA DAS NEVES MOREIRA CONTÍNUO NÍVEL 04 

MARLUCE CABRAL DE SOUZA COPEIRO NÍVEL 06 

DARCY SEBASTIÃO DA SILVA COPEIRO NÍVEL 07 

EROTILDES MAXIANO DA SILVA NASCIMENTO COPEIRO NÍVEL 07 

IVONE DA SILVA COPEIRO NÍVEL 07 



IZAER LEAL COSTA COPEIRO NÍVEL 07 

JACIRLEI CHAVES RIBEIRO COPEIRO NÍVEL 07 

LUCIA MARGARIDA GESTEIRA DE OLIVEIRA COPEIRO NÍVEL 07 

MARIA DO CARMO ALVES COPEIRO NÍVEL 07 

RUTE BALBINO DOS SANTOS COPEIRO NÍVEL 07 

ULISSES ANTONIO DE JESUS COPEIRO NÍVEL 07 

ALCINA DA CONCEIÇÃO LIMA CARNEIRO COPEIRO NÍVEL 06 

AMELIA QUEIROZ MARTINS COPEIRO NÍVEL 06 

ANA PAULA FERREIRA DOS SANTOS COPEIRO NÍVEL 06 

CARLOS ROBERTO DE BRITO COPEIRO NÍVEL 06 

CELI SOBRINHO COSTA COPEIRO NÍVEL 06 

CHEILA FRANCISCA GENEROSO SERRA COPEIRO NÍVEL 06 

CLELIA ARAUJO DOS SANTOS COPEIRO NÍVEL 06 

DENILDE DE JESUS MELO COPEIRO NÍVEL 06 

DULCE DA CONCEIÇÃO COPEIRO NÍVEL 06 

DULCE SALLES DA SILVA COPEIRO NÍVEL 06 

DULCINEA PELAI DA SILVA COPEIRO NÍVEL 06 

ELENITA DO NASCIMENTO NEVES COPEIRO NÍVEL 06 

ELZA BARBOSA DE LIMA COPEIRO NÍVEL 06 

ELZY BAPTISTA COPEIRO NÍVEL 06 

EUNICE GONÇALVES DA SILVA COPEIRO NÍVEL 06 

EURÍDICE CRISTINA FREITAS COPEIRO NÍVEL 06 

EVA ADELIA FERREIRA DA SILVA COPEIRO NÍVEL 06 

EVANGELINA DE ALMEIDA COPEIRO NÍVEL 06 

FANY GOMES SILVEIRA COPEIRO NÍVEL 06 

GERCINA OLIVEIRA DE SOUZA COPEIRO NÍVEL 06 

CINEIDE OLIVEIRA DA SILVA COPEIRO NÍVEL 06 

GLORIA REGINA DOS SANTOS COPEIRO NÍVEL 06 

HAYDEE TEIXEIRA COPEIRO NÍVEL 06 

HELENA BARBIERI COPEIRO NÍVEL 06 

HELOISA PINHO MACHADO COPEIRO NÍVEL 06 

IDALINA MENDES DO NASCIMENTO COPEIRO NÍVEL 06 

JOÃO MARIA COSTA COPEIRO NÍVEL 06 

JORGETE DOS SANTOS COPEIRO NÍVEL 06 

JOSEFA DE SOUZA GUILHERME COPEIRO NÍVEL 06 

JOSEFA MARIA DE LIMA COPEIRO NÍVEL 06 

LAICYR DE OLIVEIRA COPEIRO NÍVEL 06 

LECI DIAS MOREIRA COPEIRO NÍVEL 06 

LOURDES LOPES DOS SANTOS OLIVEIRA COPEIRO NÍVEL 06 

LUIZ CARLOS TEODORO DE SOUZA COPEIRO NÍVEL 06 

LUSILENE DE FRANÇA FERREIRA COPEIRO NÍVEL 06 

MARIA ANTONIA CAMPOS COPEIRO NÍVEL 06 

MARIA APARECIDA RUBE COPEIRO NÍVEL 06 

MARIA CARDOSO DE SANT’ANA COPEIRO NÍVEL 06 

MARIA DA CONCEIÇÃO SOARES DOS SANTOS COPEIRO NÍVEL 06 

MARIA DORIMAR BEZERRA DOS SANTOS COPEIRO NÍVEL 06 

MARIA DA GLORIA SANTOS COPEIRO NÍVEL 06 

MARIA DAS DORES DE OLIVEIRA SOUZA COPEIRO NÍVEL 06 

MARIA DE LOURDES SOUZA DOS SANTOS COPEIRO NÍVEL 06 

MARIA ERLY DA SILVA COPEIRO NÍVEL 06 

MARIA ISABEL PEREIRA SOUZA  COPEIRO NÍVEL 06 

MARIA ONEZIA ABREU CANDIDO COPEIRO NÍVEL 06 

MARINA MIRANDA DE MENDONÇA COPEIRO NÍVEL 06 

MARIO LUIS FERRARI COPEIRO NÍVEL 06 

MARLENE CORREA COELHO COPEIRO NÍVEL 06 



MARLENE GOMES DE SOUZA SILVA COPEIRO NÍVEL 06 

MARLENE DA SILVA GARCIA COPEIRO NÍVEL 06 

MAURICEA TEIXEIRA COSTA COPEIRO NÍVEL 06 

NILCE RODRIGUES MONTEIRO COPEIRO NÍVEL 06 

NOELY DA SILVA SOARES COPEIRO NÍVEL 06 

PAULO FERNANDO VENENO DE OLIVEIRA COPEIRO NÍVEL 06 

PAULO ROBERTO MOURÃO FERREIRA COPEIRO NÍVEL 06 

PAULO SILVA DE OLIVEIRA COPEIRO NÍVEL 06 

ROSANA MOREIRA BASTOS COPEIRO NÍVEL 06 

SANDRA LOUREIRO COPEIRO NÍVEL 06 

SARAH SEVERO DE ALMEIDA COPEIRO NÍVEL 06 

SOLANGE ARAGÃO DA SILVA COPEIRO NÍVEL 06 

THERESINHA RODRIGUES PENEDO COPEIRO NÍVEL 06 

VALDETE DA SILVA CARDOSO COPEIRO NÍVEL 06 

CANDIDA SILVA COPEIRO NÍVEL 06 

MARGARIDA JUSTO DOMINGOS COPEIRO NÍVEL 06 

MARIA ROMILDA DE OLIVEIRA MOREIRA COSTUREIRO NÍVEL 13 

MARLY AUGUSTA PEREIRA COSTUREIRO NÍVEL 13 

REGINA NUNES CAVALCANTE COSTUREIRO NÍVEL 13 

GEDALVA SOUZA DA SILVA COSTUREIRO NÍVEL 11 

JOÃO MONICA GONÇALVES COZINHEIRO NÍVEL 13 

MARIA LILY ALVES COZINHEIRO NÍVEL 13 

JOSÉ GODOFREDO BATISTA DOS SANTOS COZINHEIRO NÍVEL 11 

LUIS OLIVEIRA LEITE COZINHEIRO NÍVEL 11 

MARIA DE LOURDES DA SILVA COZINHEIRO NÍVEL 11 

MARIA MARIETA DE PAULA COZINHEIRO NÍVEL 11 

MARIA DAS NEVES DO NASCIMENTO COZINHEIRO NÍVEL 11 

MARIA MONTEIRO DE ALMEIDA COZINHEIRO NÍVEL 11 

MARINA LUZIA PONTES COZINHEIRO NÍVEL 11 

ANGELA MARIA DE CARVALHO BARBOZA DIGITADOR NÍVEL 14 

JULIO CESAR CORREIA LOPES DIGITADOR NÍVEL 14 

BONFIM JOSÉ MARQUES ELETRICISTA NÍVEL 11 

CARLOS ALBERTO GOMES DA COSTA ELETRICISTA NÍVEL 11 

EDMILSON MONTEIRO PEREIRA ELETRICISTA NÍVEL 11 

FORTUNATO FREITAS DA SILVA ELETRICISTA NÍVEL 11 

FRANCISCO JOSÉ DOS REIS ELETRICISTA NÍVEL 11 

IDALICIO GARRIDO MARTINS DE OLIVEIRA ELETRICISTA NÍVEL 11 

JOSÉ FERREIRA LIMA ELETRICISTA NÍVEL 11 

LAURO SEBASTIÃO DA SILVA ELETRICISTA NÍVEL 11 

MARCO AURELIO CINTRA ELETRICISTA NÍVEL 11 

MERBURGUES MANOEL CAETANO ELETRICISTA NÍVEL 11 

NILSON DA COSTA ELETRICISTA NÍVEL 11 

OSMAR DA SILVA ELETRICISTA NÍVEL 11 

SERGIO SOARES EIRAS ELETRICISTA NÍVEL 11 

CARLOS LOPES FERREIRA ENCANADOR NÍVEL 11 

EDGARD TEIXEIRA DA SILVA ENCANADOR NÍVEL 11 

FRANCISCO CORREIA DE OLIVEIRA ENCANADOR NÍVEL 11 

FRANCISCO LIMA CARDOSO ENCANADOR NÍVEL 11 

JORGE LOPES FERREIRA ENCANADOR NÍVEL 11 

OSWALDO SODRÉ SOBRINHO ENCANADOR NÍVEL 11 

SEVERINO JOSÉ DOMINGOS ENCANADOR NÍVEL 11 

SONILTON FERNANDES SOARES ENCANADOR NÍVEL 11 

AURENIL DE OLIVEIRA E SILVA ESTOFADOR NÍVEL 11 

SERGIO DE CASTRO MEDINA FOTÓGRAFO NÍVEL 19 

IRAN XAVIER DA SILVA IMPRESSOR NÍVEL 17 



JORGE LUIS DOS SANTOS SOUZA IMPRESSOR NÍVEL 17 

JOÃO JOAQUIM CAMPOS FILHO JARDINEIRO NÍVEL 11 

MOACYR RODRIGUES DE OLIVEIRA JARDINEIRO NÍVEL 08 

MARIO LUCIO DIAS PINHEIRO JARDINEIRO NÍVEL 04 

FRANCISCO ALVES RIBEIRO MARCENEIRO NÍVEL 14 

JORGE GOMES DO NASCIMENTO MARCENEIRO NÍVEL 14 

LOURIVAL GOMES DOS REIS MARCENEIRO NÍVEL 14 

MANOEL AMORIM EIRAS MARCENEIRO NÍVEL 14 

SEBASTIÃO GABRIEL DIAS MARCENEIRO NÍVEL 14 

MARIA DANIEL IMPERIAL MASSAGISTA NÍVEL 21 

MARIO CARDILLO FILHO MASSAGISTA NÍVEL 21 

MARIO FERREIRA MASSAGISTA NÍVEL 21 

RUBENS DE SOUZA VILLAR MASSAGISTA NÍVEL 21 

ELSON LOPES MARTINS MECÂNICO NÍVEL 14 

FRANCISCO DE OLIVEIRA MECÂNICO NÍVEL 14 

NILSON PACHECO MECÂNICO NÍVEL 14 

WALDELINO DA SILVA MECÂNICO NÍVEL 14 

ELCIO BRANDÃO MOTOCICLISTA NÍVEL 10 

JOSÉ CARLOS SILVA MOTOCICLISTA NÍVEL 10 

ROBERTO ALVES FEITOSA DA SILVA MOTOCICLISTA NÍVEL 10 

TUPAM DO BRASIL BARBOSA FEITOSA MOTOCICLISTA NÍVEL 10 

CARMELINO SOARES MOTORISTA NÍVEL 13 

AGENOR BRASILINO DE MORAES MOTORISTA NÍVEL 13 

ALAERCIO ALVES CAMPOS MOTORISTA NÍVEL 13 

BERLINO ALVES CAMPOS MOTORISTA NÍVEL 13 

CARLOS ALBERTO DE CARVALHO MOTORISTA NÍVEL 13 

CORNELIO DA ROCHA CARNEIRO MOTORISTA NÍVEL 13 

FRANCISCO DE SOUZA NEIVA JUNIOR MOTORISTA NÍVEL 13 

MARIO MUNIZ DOS SANTOS MOTORISTA NÍVEL 13 

NELSON LOPES FILHO MOTORISTA NÍVEL 13 

WALDIR FERREIRA GONÇALVES MOTORISTA NÍVEL 13 

WALDIR MARTINS DE OLIVEIRA MOTORISTA NÍVEL 13 

ADICIO ALVES PIRES MOTORISTA NÍVEL 13 

ADILSON RIBEIRO DE MELO MOTORISTA NÍVEL 13 

ALCI VIEIRA DE SÁ MOTORISTA NÍVEL 13 

CLAUDIO RODRIGUES DO NASCIMENTO MOTORISTA NÍVEL 13 

LEOPOLDO MARTINS FILHO MOTORISTA NÍVEL 13 

LUIZ CARLOS OPPENHEIMER MOTORISTA NÍVEL 13 

LUIZ PAULO DA LUZ MOTORISTA NÍVEL 13 

NEO VICTOR SALES MATOS MOTORISTA NÍVEL 13 

NILTON JOSÉ DE ALMEIDA MOTORISTA NÍVEL 13 

RAIMUNDO PEREIRA DA ROCHA MOTORISTA NÍVEL 13 

VALTER COELHO MOTORISTA NÍVEL 13 

MANOEL PINHEIRO NETO OPERADOR DE CALDEIRA NÍVEL 11 

WALTER DE OLIVEIRA OPERADOR DE CALDEIRA NÍVEL 11 

WALTER NONATO DE LIMA OPERADOR DE CALDEIRA NÍVEL 11 

GERALDO LIDIO VALADÃO OPERADOR DE EQUIPAMENTO AUDIO-VISUAL NÍVEL 11 

MARIA GERALDA BATISTA DE SOUZA OPERADOR DE EQUIPAMENTO AUDIO-VISUAL NÍVEL 11 

CLEMENTINO DOS SANTOS PEDREIRO NÍVEL 11 

ELPIDIO JOSÉ RODRIGUES PEDREIRO NÍVEL 11 

ODAIR AUGUSTO VENTURA PEDREIRO NÍVEL 11 

ROBERTO NOGUEIRA DE SOUZA PEDREIRO NÍVEL 11 

SADI PEREIRA DE OLIVEIRA PEDREIRO NÍVEL 11 

VANDERLEI DOS SANTOS MARTINS PEDREIRO NÍVEL 11 

JOÃO MENEZES DE SOUZA PINTOR NÍVEL 11 



JOSÉ CARLOS PASSARELLI PINTOR NÍVEL 11 

JOSÉ DE OLIVEIRA PINTOR NÍVEL 11 

JOSÉ GOMES SARAIVA PINTOR NÍVEL 11 

MANOEL JOSÉ MESSIAS DA SILVA PINTOR NÍVEL 11 

MIGUEL GADELHA PINTOR NÍVEL 11 

EDSON LOPES FILHO PINTOR NÍVEL 11 

ARNALDO LEON PORTEIRO NÍVEL 07 

EDISON PIRES LOUREIRO MAIOR PORTEIRO NÍVEL 07 

EURIDES LOURENÇO PINTO PORTEIRO NÍVEL 07 

JOÃO MARQUES DA SILVA PORTEIRO NÍVEL 07 

JORGE AYRES LEITE PORTEIRO NÍVEL 07 

JORGE BONFIM PORTEIRO NÍVEL 07 

JORGE RUSSEL PORTEIRO NÍVEL 07 

JOSÉ GOMES DOS SANTOS PORTEIRO NÍVEL 07 

LENILDA MARIA DOS SANTOS PORTEIRO NÍVEL 07 

SEVERINO DA SILVA PORTEIRO NÍVEL 07 

ALCIR SANTANA DE BRITO PORTEIRO NÍVEL 05 

ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA PORTEIRO NÍVEL 05 

CARLOS ALBERTO MENDES DE CARVALHO PORTEIRO NÍVEL 05 

DILMO DE JESUS FARIA PORTEIRO NÍVEL 05 

ELOI BARBOSA PORTEIRO NÍVEL 05 

IZAMIR MATHIAS DE OLIVEIRA PORTEIRO NÍVEL 05 

JOSÉ ÁCIMO FILHO PORTEIRO NÍVEL 05 

JURANDIR ALVES DE DEUS PORTEIRO NÍVEL 05 

LUCIO CORREIA DA SILVA FILHO PORTEIRO NÍVEL 05 

LUIZ CLAUDIO CALVANO ROCHA PORTEIRO NÍVEL 05 

MARCOS JOÃO DOS SANTOS CAVALCANTE PORTEIRO NÍVEL 05 

MIGUEL LUIZ DE ARAUJO FERREIRA PORTEIRO NÍVEL 05 

PAULO ROBERTO GOMES DA SILVA PORTEIRO NÍVEL 05 

ROBSON RIBEIRO FONTES PORTEIRO NÍVEL 05 

RONALD CARRERO PORTEIRO NÍVEL 05 

UBIRATAN DOS SANTOS PEREIRA PORTEIRO NÍVEL 05 

VAGNER MIRANDA VIEIRA DA CUNHA PORTEIRO NÍVEL 05 

GILVAN MIRANDA RIBEIRO PORTEIRO NÍVEL 05 

RAIMUNDO BATISTA OLIVEIRA RECEPCIONISTA NÍVEL 11 

SUELI OLIVEIRA DA COSTA RECEPCIONISTA NÍVEL 11 

UBIRAJARA ANTONIO LOPES SERRALHEIRO NÍVEL 14 

ALZIRA DO SOCORRO SOARES TELEFONISTA NÍVEL 13 

EDWIGENS MARIA LIMA TELEFONISTA NÍVEL 13 

LUCILEIDE MARIA PEREIRA LADEIRA TELEFONISTA NÍVEL 13 

MALVA LAURA SOARES TELEFONISTA NÍVEL 13 

DALVA DE CARVALHO SILVA TELEFONISTA NÍVEL 12 

MARIA OTAVIA SOARES TELEFONISTA NÍVEL 12 

VERA MARIA LIMA TELEFONISTA NÍVEL 12 

ANTONIO LUIZ DE MENDONÇA VIGIA NÍVEL 06 

ALOISIO AFONSO MARTINS VIGIA NÍVEL 06 

EDILAN FIALHO DOS SANTOS VIGIA NÍVEL 06 

ELIAS CORREA DA SILVA VIGIA NÍVEL 06 

FERNANDO BORGES VIGIA NÍVEL 06 

FRANCISCO LIMA VIGIA NÍVEL 06 

IDELÇO RODRIGUES DA SILVA NASCIMENTO VIGIA NÍVEL 06 

ISAAC DOS SANTOS MERÓDIO VIGIA NÍVEL 06 

JACINTHO VIEIRA BEIJER VIGIA NÍVEL 06 

JOÃO IRINEU DA SILVA VIGIA NÍVEL 06 

JONAS PALLADINO VIGIA NÍVEL 06 



JORGE DOS SANTOS ALMEIDA VIGIA NÍVEL 06 

JORGE GOMES ROMERO VIGIA NÍVEL 06 

JOSÉ ANTONIO BAZILIO DE MORAES VIGIA NÍVEL 06 

JOSÉ ANTONIO DE SOUZA VIGIA NÍVEL 06 

JOSÉ PAULO COSTA BATISTA VIGIA NÍVEL 06 

LUIZ CARLOS DOS SANTOS VIGIA NÍVEL 06 

NILSON BARBOSA CARDOSO VIGIA NÍVEL 06 

PAULO LUIZ VIGIA NÍVEL 06 

PAULO ROBERTO PEDRO DE OLIVEIRA VIGIA NÍVEL 06 

PULCHERIO DE CALAZANS VIGIA NÍVEL 06 

SEBASTIÃO NUNES VALADÃO VIGIA NÍVEL 06 

SERGIO ALVES DA SILVA VIGIA NÍVEL 06 

WANDERLEI FIRMINO DA SILVA VIGIA NÍVEL 06 

JOSÉ OSCAR DA SILVA ZELADOR DE EDIFÍCIO NÍVEL 11 

ELOAH TEREZINHA MESSEDER BERNARDES INSTRUMENTADOR CIRÚRGICO NÍVEL 21 

IRVANA EVANGELISTA DOS SANTOS INSTRUMENTADOR CIRÚRGICO NÍVEL 21 

MARIA ISABEL SOBREIRA INSTRUMENTADOR CIRÚRGICO NÍVEL 21 

NAIR DE ALMEIDA TORRES INSTRUMENTADOR CIRÚRGICO NÍVEL 21 

RUTH DURÃES VAZ INSTRUMENTADOR CIRÚRGICO NÍVEL 21 

Art. 2º - Os efeitos desta Portaria retroagem a 01 de janeiro do corrente ano, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 


